NumercdeFotocolo

03446/2021

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540 '

Site: www:camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmaster(m)camaratatui. gov.br

D$ LO)

REQUERIMENTONº 1984     REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que igne

oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que através do setor competente

informe, a esta Casa de Leis quais providência pretende tomar para melhorar a organização

das filas de vacinação em Tatuí, uma vez que é visível a aglomeração das pessoas o que

contraria os protocolos sanitários que não estão sendo observados adequadamente. Houve

algum tipo de treinamento para os servidores que desempenham essa função nos pontos de

vacinação?

JUSTIFICATIVA

Ex

Basta passar pela Rua 13 de Fevereiro, ao lado da escola João Florêncio, para constatar

o quanto há aglomeração das pessoas no portão de acesso àquele ponto de vacinação, para

então se supor que ali os protocolos sanitários não estão sendo observados como estabelecidos

- pelas autoridades mundiais de saúde. As queixas registradas pelo nosso gabinete, motivo

deste requerimento, têm como objetivo, chamar a atenção para que a Secretaria Municipal de

“Saúde possa aprimorar o processo de vacinação e evitar a contaminação justaménto no local
e

em que se promove a imunidade.

Assim, exercendo o papel do Vereadorde fiscalizar as ações do Poder Público. afim de

promover a saúde e o bem-estar de nossapopulação, bem como para que tenhamos subsídio

para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamoso presente

requerimento.

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 28 de junho de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 25/06/2021 Hora: 10:36

Requerimento Nº 1984/2021

Autoria: LUUANDO SALLUN EDUARI) FE SALLUM
Assunto: Requer da Prefeita que informe quais providência Vereador
pretende tomar para melhorar a organização das filas de

vacinação em Tatui, uma vez que visivel a aglomeração das

| Pessoas 0 que contraria os protocolos sanitáriosque não . atuí: Cidade Ternura — Capital daMúsica”